Российская Федерация

Отдел образования

администрации Бондарского района

 24.08.2012                      ПРИКАЗ                           № 128

             с.Бондари

Об организации месячника безопасности

детей в начале нового 2012/2013 учебного года

 В целях выполнения решения антитеррористической комиссии от

22.08.2012 года № 4 «О проведении месячника безопасности детей в начале

нового 2012-2013 учебного года», а также восстановления у детей после

школьных каникул навыков распознавания и оценки опасных и вредных

факторов, безопасного поведения на дорогах, антитеррористической

безопасности образовательных учреждений, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных учреждений района:

          1.1. Принять участие  в период с 25.08 по 20.09.2012 года в  месячнике

безопасности детей, в ходе которого:

- провести совещания с  классными руководителями, преподавателями-

организаторами (учителями) ОБЖ по вопросам обеспечения безопасности

детей на дорогах и в транспорте с привлечением сотрудников Государственной

инспекции безопасности дорожного движения - до 1 сентября;

- провести работу со средствами массовой информации по доведению

правил безопасного поведения детей на дорогах и в школе - до 1 сентября;

-  организовать 1 сентября 2012 года, при проведении Дня знаний, уроки

по правилам поведения детей на проезжей части дорог,  действиям их при

возникновении пожара, угрозе террористического акта и других внештатных

ситуациях, уделив особое внимание практической части.

- организовать проведение в общеобразовательных учреждениях

конкурсов, викторин, учебно-показательных занятий с привлечением

работников МЧС, ГИБДД, Государственной противопожарной службы по

правилам поведения на дорогах и транспорте, а также пожарной и

антитеррористической безопасности - до 20 сентября.

-  провести практические тренировки по экстренной эвакуации детей в

случае возникновения внештатной ситуации - с 03 по 10 сентября.

1.2. Обеспечить безопасность детей при проведении Дня знаний 1-го

сентября:

  - накануне проведения Дня знаний проверить в составе комиссий все

помещения образовательных учреждений на предмет выявления посторонних

предметов, обращая особое внимание на подсобные комнаты, подвалы и

чердаки, по результатам осмотра составить соответствующий акт;

- 1 сентября обеспечить в образовательных учреждениях дежурство

ответственных должностных лиц;

- совместно с органами ГИБДД исключить парковку посторонних

автомобилей в непосредственной близости к зданиям образовательных

учреждений, а также провоз в период проведения праздника по дорогам,

прилегающим к школам взрывоопасных грузов и легковоспламеняющихся

жидкостей.

1.3. Запретить 1 сентября проведение всякого рода строительных работ,

благоустройство помещений и прилегающей территории.

2.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела

образования                                                                                      Р.И.Чернова

Старший инспектор

Геннадий Вячеславович Хабаров 79 23 85